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Mp tilläggsyrkande mål klimat och miljö Budget 2020  
I Moderaternas, Kristdemokraternas, Centerns och Liberalernas budgetförslag för Region Halland 

lyser klimat och miljö med sin frånvaro. Den enda indikatorn står att finna under fokusområde ”Ökad 

konkurrenskraft” med indikatorn ”minskade klimatutsläpp” med målet att ”minska klimatutsläppen 

från regionens egna verksamheter jämfört 2019”, utan preciseringar och uppföljningsbara 

delindikatorer.  

Miljöpartiet har varit med och utformat Socialdemokraternas och Vänsterpartiets budgetförslag som 

innehåller nedanstående text. SV-budgeten har behandlats i Regionstyrelsen.  

Vi yrkar:  

- att komplettera majoritetens budgetförslag med nedanstående text om mål för klimat och 

miljö. 

/Svein Henriksen och Maria Losman, Miljöpartiet de Gröna 

 

Klimatförändringarna är en realitet och påverkar Halland med höjda havsnivåer, extremväder 
med översvämningar och torka. Klimat- och miljöfrågorna måste finnas med som en naturlig del 
i vardagen och i allt utvecklings- och förändringsarbete eftersom Region Hallands beslut om hur 
vård och annat planeras och organiseras påverkar hur våra invånare kan leva klimat- och 
miljömedvetet. 

Genom Hallandstrafiken styr vi direkt möjligheterna till ett hållbart resande. Viktiga faktorer är 
god tillgång till kollektivtrafik inom regionen och över regiongränser, konkurrenskraftiga restider 
med pålitlig tidshållning, robusta övergångar mellan tåg och bussresor och WiFi. Antalet resor 
med kollektivtrafik ska öka men framförallt ska kollektivtrafiken ta marknadsandelarna från 
fossilt drivna resor. 

Region Halland äger skog och ska genom god förvaltning både bidra till att binda koldioxid och 
gynna biologisk mångfald. 

Regionen har som mål att reducera koldioxidutsläppen med 80% till 2025 i regionens egna 
verksamheter. Region Hallands interna arbete ska ha fortsatt fokus på att minska de egna 
koldioxidutsläppen med 80 procent 2025, jämfört med år 2015. Utgångspunkten är att genomföra 
redan fattade beslut i riktlinjer för det interna klimat- och miljöarbetet 2017–2020 och policy och 
riktlinjer för inköp och upphandling som antogs 2017. För att nå dit krävs ett aktivt arbete på 
flera fronter. Bland annat behöver laddinfrastrukturen byggas ut för både den egna 
verksamhetens fordon och publik laddning. Sjukhuset i Halmstad, Falkenbergs Vårdcentral och 
Regionens Hus är lämpliga platser för detta. Tjänsteresor görs i dag i allt för stor utsträckning 
med flyg, en resform som måste minska. Miljö- och klimatstyrande riktlinjer för resandet för 
resor som bekostas av Region Halland behövs för att styra mot att flygresor under 50 mil bara får 
ske i undantagsfall. För att minska transporterna ska en plan för samordnad varudistribution tas 
fram under året. 
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Enligt tidigare beslut i riktlinjer för det interna klimat- och miljöarbetet ska Region Halland vara 
ett föredöme i klimat- och miljöarbetet. Region Halland har mycket att ta ikapp för att kunna vara 
komma i närheten av att vara ett föredöme. Det beslutade åtagandet om att delta i arbetet för att 
synliggöra ekologiska-, ekonomiska- och sociala hållbarhetsaspekter på livsmedel genom nyckeltal 
och beräkningar i samarbete med andra regioner och nationella aktörer ska fortsätta men också 
omsättas i handling i Region Halland. 

Det tidigare beslutade målet att Region Halland ska använda samhällsutmaningarna som drivkraft 
för innovationer innebär både att regionen ska verka för minskad miljö och klimatpåverkan 
genom tillväxtprogrammet och i kraft av att vara kund. Region Halland kan också upplåta plats 
och ge möjligheter för företag att testa nya tjänster och produkter, och om de visar sig vara bra 
sedan upphandla så att nya bättre tjänster och produkter används i regionens verksamheter och 
Fastighetsutveckling. Klimat och miljö ska vara en del av forskning- och utveckling på hälso- och 
sjukvårdsområdet. 

 

Fokusområde Delindikatorer Målvärde 2020 

Minskad klimatpåverkan  Fungerande lustgasdestruktion 
senast 2020. 

 Minskade utsläpp av CO2-
ekvivalenter för respektive år i 
förhållande till 2015 
2018 10% 
2019 10% 
2020 10% 

Koldioxidutsläppen från interna 
transporter minskas med minst 
20% till år 2020. 

 Energianvändningen i 
fastigheter ska minska med 3% 
per år mellan 2017 - 2020 

Till 2020 ska den totala 
energianvändningen ha minskat 
med 20% jämfört med 2010. 

 Antal flygresor som bekostas 
av Region Halland. 

Flygresor som bekostas av 
Region Halland ska minska. 

Hållbar resurshantering Minst en insats gjord för att nå 
mål kringläkemedel. 

År 2020 ska fler invånare i 
Halland vara medvetna om 
läkemedels påverkan och hur 
man själv kan bidra till att 
minska miljöpåverkan. All 
kassering sker på rätt sätt. 
Bevaka att miljöaspekterna 
beaktas i samband med 
läkemedelsupphandlingar 

 Öka andelen ekologisk mat. Ekologisk mat ska öka från 33,5 
2018 till 40% 2020 med sikte på 
att nå det nationella målet 60%. 

 


